
   

Zadavatel veřejné zakázky 

Město Krnov 
Hlavní náměstí 1, 794 01 Krnov 

 
 
 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK 
k veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení podle § 53 a násl.  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 

ČOV Krnov – Krásné Loučky – oprava objektu 

 
 
Níže citovaný zadavatel se rozhodl vyhlásit ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění veřejnou zakázku na 
zhotovitele stavby ČOV Krnov – Krásné Loučky – oprava objektu, a to za podmínek uvedených 
v zadávací dokumentaci. Zadávací řízení bylo zahájeno uveřejněním výzvy k podání nabídek a 
zadávací dokumentace na profilu zadavatele dne 4. 11. 2021. 
 
 

Článek 1 
Údaje o zadavateli, pověřené osobě a veřejné zakázce 

1. Údaje o zadavateli: 
 Zadavatel: Město Krnov, Hlavní náměstí 1, Krnov, 794 01 
 IČO: 002 96 139 
 Zastoupený: Ing. Tomášem Hradilem, starostou 
 Kontaktní osoba: Bc. Jan Šrubař, zástupce vedoucí odboru investic a správy majetku 
 Profil zadavatele: https://zakazky.krnov.cz 
 
2. Údaje o zastupující osobě: 

zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o., Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
Kontaktní údaje: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 

 
3. Údaje o veřejné zakázce: 

3.1  Název veřejné zakázky: ČOV Krnov – Krásné Loučky – oprava objektu 
3.2  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 2.181.400,00 Kč bez DPH 
3.3  Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce, zjednodušené podlimitní řízení 

 3.4 CPV kód: 45232421-9 Čistírny odpadních vod, 45252000-8 - Stavební úpravy pro čistírny 
odpadních vod, čisticí stanice a spalovny odpadů 
 

Článek 2 
Průběh hodnocení nabídek, komise a prohlášení 

Hodnocení nabídek se uskutečnilo po doručení elektronických nabídek, tj. dne 29. 11. 2021 od 10:00 
hodin na adrese zadavatele za přítomnosti jmenovaných členů hodnotící komise, když se úkony 
hodnotící komise považují za úkony zadavatele. Pro hodnocení a posouzení nabídek byla zadavatelem 
jmenovaná hodnotící komise v tomto složení: člen komise Ing. Tomáš Hradil, člen komise Bc. Jan 
Šrubař, člen komise Bc. Martina Marčanová, člen komise Roman Hradil a člen komise Jana 
Kobělušová. 
  

https://zakazky.krnov.cz/
mailto:recte@recte.cz


strana 2 

Do konce lhůty pro podání nabídek svou nabídku doručili dva účastníci zadávacího řízení, a to: 
 
Poř. č.   Název účastníka                                   IČO                                 Stav                                   Datum doručení                 

1 
FORTEX – AGS, a.s. 

Jílová 1550/1,787 92 Šumperk 
00150584 otevřená 24.11.2021 06:20:15 

2 
VODA CZ SERVICE s.r.o. 

Hořenice 45, 551 01 
27545547 otevřená 25.11.2021 07:37:29 

 
Vzhledem k tomu, že zadavatel pověřil k provedení hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisi, 
podepsali tito členové hodnotící komise čestné prohlášení o střetu zájmu a mlčenlivosti o všech 
skutečnostech, o nichž se dozví v souvislosti s jejich účasti v této komisi.  
 

PROHLÁŠENÍ ČLENŮ HODNOTÍCÍ KOMISE 
Jako jmenovaný zástupce zadavatele dne 29. 11. 2021 čestně prohlašuji, že ve vztahu k veřejné 
zakázce ČOV Krnov – Krásné Loučky – oprava objektu a k účastníkům uvedeným shora, kteří předložili 
nabídku do tohoto zadávacího řízení, nejsem podjat/a. Nepodílel/a jsem se na zpracování 
doručených nabídek, nevznikla mi osobní výhoda nebo újma a nemám osobní zájem na zadání výše 
uvedené veřejné zakázky a s účastníky mě nespojuje osobní ani pracovní či jiný obdobný poměr. Beru 
na vědomí, že vznikne-li důvod podjatosti, jsem povinen tuto skutečnost bezodkladně ohlásit 
zadavateli. Zároveň prohlašuji, že zachovám mlčenlivost o skutečnostech, o nichž jsem se dozvěděl/a 
v souvislosti se svou účastí při tomto jednání. Zachování mlčenlivosti platí po celou dobu jednání této 
komise, ale i po tomto jednání. Čestné prohlášení stvrzuji svým podpisem, když současně potvrzuji, 
že jsem byl/a řádně seznámen/a s nabídkou účastníků:  
 
 
Ing. Tomáš Hradil, člen komise    ………………………………………………….. 
 
 
Bc. Jan Šrubař, člen komise  ………………………………………………….. 
 
 
Bc. Martina Marčanová, člen komise  ………………………………………………….. 
 
 
Roman Hradil, člen komise  ………………………………………………….. 
 
 
Jana Kobělušová, člen komise  ………………………………………………….. 
 

Článek 3 
Seznam hodnocených nabídek 

Nabídka účastníka zadávacího řízení (1) 
FORTEX – AGS, a.s. 
Jílová 1550/1,787 92 Šumperk  
IČO 001 50 584 
 
 
 



strana 3 

Nabídka účastníka zadávacího řízení (2) 
VODA CZ SERVICE s.r.o. 
Hořenice 45, 551 01 
IČO 27545547 
 

Článek 4 
Popis hodnocení a výsledek hodnocení 

1. Nabídky dodavatelů budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle nejnižší 
nabídkové ceny bez DPH. Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka dodavatele s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH. 

2. Při posouzení nabídek z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí zadavatel nabídkové ceny 
dodavatelů, zda není jejich nabídková cena cenou mimořádně nízkou, a to zejména v případech, 
kdy bude cena vzbuzovat oprávněné obavy zadavatele, zda bude dodavatel schopen za 
nabídnutou cenu realizovat předmět veřejné zakázky řádně, včas a v požadované kvalitě. 

 
Hodnocení nabídek a výsledné stanovené pořadí 

 

Účastníci 
Celková výše nabídkové ceny 

bez DPH 
Pořadí 

1 FORTEX – AGS, a.s. 3.815.800,00 Kč 2 

2 VODA CZ SERVICE s.r.o. 2.263.100,00 Kč 1 

 
Článek 5 

Požadavky zadavatele vyplývající ze zadávacích podmínek a způsob jejího prokázání  
Základní způsobilost: 
Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby ve své elektronické nabídce v souladu s § 74 zákona 
prokázali splnění základní způsobilosti způsobem uvedeným v § 75 zákona.  

 
Profesní způsobilosti: 
Zadavatel po dodavatelích požadoval, aby ve své elektronické nabídce v souladu s § 77 zákona 
prokázali splnění profesní způsobilosti a předložili 
 - výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis takové evidence vyžaduje (§ 77 odst. 1 zákona) 
 - výpis z živnostenského rejstříku podle § 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 455/1991 Sb., o 

živnostenském podnikání (živnostenský zákon), ve znění pozdějších předpisů, případně 
živnostenský list v oboru provádění staveb, jejich změn a odstraňování. Zadavatel uzná za 
dostatečné prokázání splnění profesní způsobilosti v případě, že dodavatel doloží oprávnění 
k podnikání v oboru (či oborech), které bude zadavatelem požadovanému oboru obsahově 
odpovídat, jedná se zejména o živnostenské listy vydané za předchozí platné právní úpravy (§ 
77 odst. 2 písm. a) zákona) 

 - osvědčení o autorizaci dle § 5 odst. 3 písm. b), c) a i) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, případně potvrzení o zápisu do seznamu 
registrovaných osob podle § 23 odst. 6 písm. e) shora citovaného zákona pro obor stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství v rozsahu specializace stavby zdravotně 
technické pro autorizované techniky a stavitele – TV02, SV02 (§ 77 odst. 2 písm. c) zákona). 

 
Kritéria technické kvalifikace: 
1. Zadavatel po dodavatelích požaduje, aby ve své žádosti o účast v souladu s § 79 odst. 2 písm. a) 

zákona prokázali splnění kritéria technické kvalifikace předložením seznamu stavebních prací 



strana 4 

poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele 
o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 
 
Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace uvedeného v předchozím odstavci, pokud 
ve své nabídce předloží seznam stavebních prací poskytnutých za shora uvedené období a 
Osvědčení k těmto stavebním pracím, které musí být podepsáno oprávněnou osobou objednatele. 
Ze seznamu i Osvědčení musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel v uvedeném období realizoval 
alespoň tři (3) stavby obdobného charakteru /odpovídající svých charakterem předmětu veřejné 
– viz projektová dokumentace/ ve finančním objemu min. 900.000,00 Kč bez DPH, a to pro 
každou stavbu samostatně. Zadavatel v souladu s ustanovením § 84 zákona stanovil, že nejméně 
1 významná stavební práce dle výše uvedeného musí být realizována účastníkem zadávacího 
řízení, který podává svou elektronickou nabídku. 
 

2. Zadavatel požadoval po dodavatelích, aby v souladu s § 79 odst. 2 písm. d) zákona ve své nabídce 
předložili osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním 
pracím, a to jak ve vztahu k fyzickým osobám, které mohou stavební práce poskytovat, tak ve 
vztahu k jejich vedoucím pracovníkům. 

 
 Dodavatel prokáže splnění kritéria technické kvalifikace vymezeného v předchozím odstavci, 

pokud ve své nabídce předložil čestné prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem 
nebo za dodavatele o tom, že dodavatel disponuje osobami (osobou), které splňují následující 
podmínky zadavatele:  

  
1. Disponuje odbornou způsobilostí svářeče (kovů) ve smyslu ČSN EN 287-1, tzn., že osoba 

provádějící dotčené práce má certifikát vydaný akreditovaným subjektem ve shodě 
s technickými pravidly CWF-ANB. Osoba(y) provádějící svářečské práce tř. 17 má platnou 
úřední zkoušku dle ČSN 05 0710 se zaměřením na technologii na nerezová potrubí.  

2. Disponuje odbornou způsobilostí ve smyslu ČSN 05 0705 pro svařování a lepení plastových 
materiálů. Osoba provádějící svářečské a lepičské práce má certifikát pro tyto práce vydaný 
akreditovaným subjektem, který je ve shodě s technickými pravidly CWF-ANB (TB B 100, 301, 
302). 
 

 Dodavatel k této osobě (osobám) dále uvede: 
Doklady, z nichž bude vyplývat splnění požadavků zadavatele na vzdělání či odbornou způsobilost 
(příslušný doklad nebo osvědčení, autorizace nebo požadované oprávnění). Dodavatel dále uvede, 
v jaké pozici je tato osoba (osoby) vůči dodavateli.  

 
Ostatní požadavky zadavatele: 
1. Zadavatel požadoval po dodavatelích, aby v případě plnění předmětu veřejné zakázky s pomocí 

třetích osob (poddodavatelů) určili ve své nabídce ty části plnění předmětu veřejné zakázky, které 
hodlá plnit prostřednictvím poddodavatelů. Přehled těchto poddodavatelů měl tvořit přílohu 
Smlouvy o dílo.  

2. Účastníci zadávacího řízení jsou povinni předložit jako součást své nabídky v elektronické podobě 
oceněné položkové rozpočty ve formátu *.xls nebo v otevřeném elektronickém formátu ve 
struktuře XML. Povinností dodavatele bylo poskytnutý neoceněný výkaz výměr ocenit a přiložit ke 
smlouvě o dílo jako její přílohu. 

3. Dodavatelé byli povinni ve své elektronické nabídce předložit smlouvu o dílo dle závazného vzoru. 
 
 
 
 
 



strana 5 

Článek 6 
Posouzení splnění podmínek zadávacího řízení účastníkem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 

ekonomicky nejvýhodnější podle sestaveného výsledného pořadí 
VODA CZ SERVICE s.r.o., Hořenice 45, 551 01, IČO 27545547 

 
Elektronická nabídka účastníka VODA CZ SERVICE s.r.o. obsahovala tyto dokumenty: 

- Krycí list nabídky 
- Smlouvu o dílo  
- Seznam poddodavatelů 
- Oceněný výkaz výměr v požadovaném formátu 
- Doklady prokazující technickou kvalifikaci 
- Čestné prohlášení ke kvalifikaci 
- Doklady prokazující základní způsobilost a profesní způsobilost 

 
Prokázání základní způsobilosti  
Účastník předložil vyplněný vzor prohlášení dodavatele, kde potvrzuje, že splňuje základní 
způsobilost dle § 74 v návaznosti na § 75 zákona.  
 

Nabídka účastníka dále obsahuje kopii výpisu z evidence rejstříku trestů právnických osob k 30. 8. 
2021 a členů statutárního orgánu k 30.8.2021, potvrzení finančního úřadu k 30. 8.2021 a okresní 
správy sociálního zabezpečení k 30. 8.2021 o bezdlužnosti. 
 
Prokázání profesní způsobilosti  
V prohlášení dodavatele dle vzoru poskytnutého zadavatelem účastník uvádí, že je zapsán 
v obchodním rejstříku (C 25281 u Krajského soudu v Hradci Králové), dále že disponuje 
živnostenským oprávnění dle podmínek zadavatele, tj. v oboru provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování a dále, že autorizovaný technik Jan Beran (jednatel společnosti) je držitelem osvědčení 
o autorizaci v oboru stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství v rozsahu specializace 
stavby zdravotnětechnické TV02. 
 

Nabídka obsahuje kopii Výpisu z obchodního rejstříku ze dne 30. 8. 2021, Výpis z veřejné části 
Živnostenského rejstříku a osvědčení o autorizaci. 
 
Prokázání kritéria technické kvalifikace účastníkem 
V prohlášení o kvalifikaci vztahující se k technické kvalifikaci jsou uvedeny tyto údaje:  
 Seznam významných stavebních prací včetně osvědčení objednatelů: 

1. Objednatel: Město Kostelec nad Orlicí - Oprava nádrží ČOV Kostelec nad Orlicí – 2. Etapa, 
rozsah Oprava dosazovací nádrže ČOV 10 000 EO, demontáž stávajících konstrukcí, dodávka a 
montáž technologické části dosazovací nádrže ČOV vč. strojů a zařízení, výroba a montáž 
zámečnických konstrukcí, drobné stavební práce, uvedení do provozu, čištění a provizorní 
chod ČOV, cena 2 100 094,20 Kč bez DPH, doba plnění 4/2021, ČOV Kostelec nad Orlicí, 
plněno ze 100 % dodavatelem 

2. Objednatel: Město Kostelec nad Orlicí - Oprava nádrží ČOV Kostelec nad Orlicí – 1. Etapa, 
rozsah Oprava dosazovací nádrže ČOV 10 000 EO, demontáž stávajících konstrukcí, dodávka a 
montáž technologické části dosazovací nádrže ČOV vč. strojů a zařízení, výroba a montáž 
zámečnických konstrukcí, drobné stavební práce, uvedení do provozu, čištění a provizorní 
chod ČOV, cena 1 449 525,27 Kč bez DPH, doba plnění 8/2020, plněno ze 100 % dodavatelem 

3. Objednatel: Hrad Svojanov - Hrad Svojanov – intenzifikace ČOV, rozsah Stavební a výkopové 
práce, osazení nádrží, potrubní propojení, kontejnerové provedení ČOV + bionosiče, MaR a 
elektro, cena 1 759 639,02 Kč bez DPH, doba plnění 8/2019–12/2019, Svojanov u Svitav, 
plněno ze 100 % dodavatelem 

4. Objednatel: Linet, spol. s r.o.- Výstavba kontejnerové čistírny odpadních vod 600 EO, rozsah 
Vystrojení ČS před ČOV, osazení výstrojených kontejnerů, stavební a technologická 



strana 6 

elektroinstalace, připojení mikrosítka do MaR, zaškolení obsluhy, zpracování kanalizačního 
řádu 

 
Osoby s odbornou způsobilostí: 
1. Osoba s odbornou způsobilostí svářeče – Dědek Radomír, zaměstnanec dodavatele, vlastní 

certifikát vydaný akreditovaným subjektem ve shodě s technickými pravidly CWF-ANB. 
Dodavatel čestně prohlašuje, že osoba(y) provádějící svářečské práce tř. 17 budou mít platnou 
úřední zkoušku dle ČSN 05 0710 se zaměřením na technologii na nerezová potrubí. V případě, 
že bude vybraným dodavatelem, předloží platnou úřední zkoušku dotčených osob. 

2. Osoba s odbornou způsobilostí ve smyslu ČSN 05 0705 pro svařování a lepení plastových 
materiálů – Jan Krátký, zaměstnanec. Dodavatel čestně prohlašuje, že osoba provádějící 
svářečské a lepičské práce má certifikát pro tyto práce vydaný akreditovaným subjektem, 
který je ve shodě s technickými pravidly CWF-ANB (TB B 100, 301, 302). 
 

Nabídka účastníka dále obsahuje kopie osvědčení objednatelů po plnění zakázek na stavební práce, 
certifikáty svářeče a svářeče termoplastů. 
 
Prokázání ostatních požadavků účastníkem 
Nabídka obsahuje podepsanou smlouvu o dílo dle závazného vzoru poskytnutého zadavatelem 
s vyplněnými údaji o dodavateli a nabídkovou cenou. Přílohu smlouvy tvoří seznam poddodavatelů, 
kde je uveden jediný poddodavatel, a to PP Phony s.r.o., IČO 28820444, který se bude podílet na 
plnění v oblasti elektroinstalace. Položkový rozpočet je oceněný ve shodě se slepým výkazem výměr, 
všechny položky jsou dodavatelem oceněny. 
 
Hodnotící komise s ohledem na všechny uvedené skutečnosti proto konstatovala, že účastník VODA 
CZ SERVICE s.r.o., Hořenice 45, 551 01, IČO 27545547 splňuje všechny kvalifikační požadavky 
vymezené zadavatelem v zadávací dokumentaci a rovněž splňuje i všechny podmínky zadávacího 
řízení.  
 

Článek 9 
Návrh rozhodnutí a podpisy členů hodnotící komise 

Na základě shora uvedených skutečností hodnotící komise navrhuje zadavateli, aby ve věci veřejné 
zakázky na zhotovitele stavby ČOV Krnov – Krásné Loučky – oprava objektu přijal toto rozhodnutí. 
 
NÁVRH HODNOTÍCÍ KOMISE 
Rada města Krnova po projednání  
 
1) rozhodla v souladu s § 122 zákona, ve věci veřejné zakázky na zhotovitele stavby ČOV Krnov – 

Krásné Loučky – oprava objektu vybrat k uzavření smlouvy o dílo účastníka zadávacího řízení 
účastník VODA CZ SERVICE s.r.o., Hořenice 45, 551 01, IČO 27545547, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek – nejnižší 
nabídková cena bez DPH. Nabídková cena vybraného dodavatele činí 2.263.100,00 Kč bez DPH. 
 

2) ukládá odboru investic a správy majetku, aby prostřednictvím pověřené osoby RECTE.CZ, s.r.o., 
IČO 619 72 690 v souladu s § 122 odst. 3 zákona odeslání výzvy vybranému dodavateli 
k předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci a následně v souladu s § 53 
odst. 5 zákona uveřejnění oznámení výběru dodavatele na profilu zadavatele ve lhůtě stanovené 
zákonem. 

 
Pravdivost shora uvedených skutečností stvrdili svým podpisem všichni přítomní členové komise, 
přičemž žádný z přítomných členů neměl odchylný názor proti názoru většiny. Podpisem uvedeného 



strana 7 

prohlášení rovněž stvrzuje, že všechny úkony hodnotící komise probíhaly tak, jak je popsáno v této 
Zprávě o hodnocení nabídek.  
 
Ing. Tomáš Hradil, člen komise    ………………………………………………….. 
 
 
Bc. Jan Šrubař, člen komise  ………………………………………………….. 
 
 
Bc. Martina Marčanová, člen komise  ………………………………………………….. 
 
 
Roman Hradil, člen komise  ………………………………………………….. 
 
 
Jana Kobělušová, člen komise  ………………………………………………….. 
 

 
Zprávu o hodnocení nabídek vyhotovila a dokončila pověřená osoba – RECTE.CZ, s.r.o., když všechny údaje čerpala z 
elektronicky doručených nabídek. Členové hodnotící komise si skutečnosti uvedené v této Zprávě o hodnocení nabídek 
fakticky ověřili z obsahu elektronických nabídek jednotlivých účastníků předmětného zadávacího řízení. Po ukončení jednání 
dne29. 11. 2021 předali veškeré podklady nutné k rozhodnutí v uvedené věci zadavateli, resp. Radě města.  


